

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SILVER GRANT INTERNATIONAL HOLDINGS GROUP LIMITED

銀建國際控股集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：171)

2024中期業績公佈

銀建國際控股集團有限公司(「**本公司**」)董事(「**董事**」)會(「**董事會**」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱為「**本集團**」)截至2024年6月30日止六個月之未經審核綜合中期業績如下：

簡明綜合損益表

截至2024年6月30日止六個月

		(未經審核) 截至6月30日止六個月 2024年 千港元	(未經審核) 2023年 千港元
	附註		
租金收入	5	46,961	5,6
直接經營開支		(3,215)	(4,679)
		43,746	4,632
上市證券股息收入	5	—	2
其他收入、收益及虧損	5	38,337	58,223
以公允值計量且其變動計入損益(「以公允值計量且其變動計入損益」)的金融資產之公允值變動		(21,431)	(48,37)
金融資產減值撥回淨額		4,717	3,698
行政費用		(48,034)	(64,64)
投資物業之公允值變動		(19,107)	(28,54)
財務費用	6	(245,353)	(95,26)
攤佔下列之(虧損)/溢利：			
—聯營公司		(262)	5,52
—合營企業		(93,949)	45,37
除稅前虧損	8	(341,336)	(76,68)
稅項	7	6,463	7,86
期內虧損		(334,873)	(69,595)
以下各方應佔虧損：			
—本公司擁有人		(306,999)	(94,26)
—非控股權益		(27,874)	24,66
		(334,873)	(69,595)
本公司普通權益持有人應佔每股虧損			
—基本及攤薄(以港仙列示)	9	(13.32)	(4.9)

簡明綜合全面收益表

截至2024年6月30日止六個月

	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2024年 千港元	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2023年 千港元
期內虧損	(334,873)	(9,595)
期內其他全面虧損		
後期可重新分類至損益之其他全面虧損：		
換算海外業務產生之匯兌差額	(25,214)	(9,247)
後期可重新分類至損益之其他全面虧損總額	(25,214)	(9,247)
後期不可重新分類至損益之其他全面(虧損)／收益：		
重估物業產生之(虧損)／收益	(1,775)	6 92
所得稅影響	—	(858)
後期不可重新分類至損益之其他全面(虧損)／收益淨額	(1,775)	5,334
期內其他全面虧損(除稅後)	(26,989)	(3,9 3)
期內全面虧損總額	<u>(361,862)</u>	<u>(83,5⁰8)</u>
以下各方應佔全面虧損總額：		
—本公司擁有人	(327,303)	(4, 47)
—非控股權益	<u>(34,559)</u>	<u>(79,4 6)</u>
	<u>(361,862)</u>	<u>(83,5⁰8)</u>

簡明綜合財務狀況表

於2024年6月30日

	(未經審核) 於2024年 6月30日 千港元	(附註) 於2023年 2月3日 千港元
	附註	
非流動資產		
投資物業	2,098,511	2,33,74
物業、廠房及設備	52,211	54,34
使用權資產	39,558	39,46 ⁰
聯營公司權益	271,732	274,94 ⁰
合營企業權益	1,299,036	,42,837
應收一家聯營公司款	413,428	46,542
應收合營企業款	208,951	262,6
以公允值計量且其變動計入損益的 金融資產	1,640	,64 ⁰
非流動資產總值	4,385,067	4,538,67
流動資產		
應收賬款	12,126	63,62
按金、預付款及其他應收款	842,178	838,86 ⁰
應收合營企業款	1,651	,664
應收貸款	1,811,675	,894,369
以公允值計量且其變動計入損益的 金融資產	374,937	434,677
現金及銀行結餘	61,792	57,333
流動資產總值	3,104,359	3,232,49
流動負債		
應計費用、租務按金及其他應付款	550,999	49,84
計息銀行及其他借款	3,468,351	3,485,49 ⁰
應付稅項	107,105	7,4 ⁰
租賃負債	3,765	2,87
流動負債總值	4,130,220	4,03,534 ⁰

簡明綜合財務狀況表(續)

於2024年6月30日

	(未經審核) 於2024年 6月30日 千港元	(附註) 於2023年 2月3日 千港元
淨流動負債	(1,025,861)	(78,433)
資產總值減流動負債	3,359,206	3,757,594
非流動負債		
計息銀行及其他借款	40,526	66,887
租賃負債	39,410	43,200
遞延稅項負債	154,698	6,600
非流動負債總值	234,634	27,687
淨資產	3,124,572	3,486,434
股權		
本公司擁有人應佔股權		
股本	3,626,781	3,626,781
儲備	(834,292)	(500,698)
	2,792,489	3,126,083
非控股權益	332,083	360,351
股權總值	3,124,572	3,486,434

附註：

由於存在多項與持續經營相關之不確定因素，本公司核數師並無對本集團截至2023年2月3日止年度之綜合財務報表發表意見。即使不存在多項與持續經營相關之不確定因素導致本公司核數師無法對綜合財務報表發表意見，惟鑑於本集團於2023年2月3日賬面值分別約552,000,000港元及約349,000,000港元之應收貸款及相關應收貸款利息的範圍限制，本公司核數師之意見仍屬保留意見。進一步詳情載於本公司截至2023年2月3日止年度之年報內的核數師報告。

附註：

1. 呈列基準

於2⁰24年6月3⁰日，本集團之現金及銀行結餘約為62,000,000港元，而本集團賬面總值約為3,468,000,000港元之計息銀行及其他借款須自報告期末起十二個月內償還，包括()於報告期末前尚未按照預定還款日期償還之借款約94,000,000港元；及()原定到期日為距報告期末一年以上之借款約2,825,000,000港元(因延遲支付若干借款之利息，已重新分類至流動負債)。於2⁰24年6月，由於未能償還本金總額約94,000,000港元之逾期其他借款(「**逾期其他借款**」)，因此中國內地法院頒令凍結本集團若干銀行結餘及其他資產。截至批准該等未經審核簡明綜合財務報表日期，除逾期其他借款外，本集團並無收到任何須即時償還銀行及其他借款之要求。於批准該等未經審核簡明綜合財務報表日期，本集團一直積極聯絡貸款人，以就有關逾期其他借款之法院命令達成和解，並就延長若干其他上述借款之還款日期與相關貸款人進行磋商。此外，於2⁰24年6月，本公司與一名獨立第三方訂立協議，轉讓本公司於有關本集團墊付之54筆貸款(於2⁰23年2月3日，該等貸款之未償還本金總額及利息約為2,429,000,000港元)的貸款協議中及其項下之一切權利、所有權、利益及權益，此舉可讓本集團在可預見之時限內及於完成後相對較短之時間內大量收回該等貸款下之大部分結欠本集團的未償還款項。

鑑於上述情況，董事在評估本集團持續經營能力時，已仔細考慮本集團未來流動資金需求、經營業績及可用資金來源。為管理營運資金並改善本集團財務狀況，已制定以下計劃及措施：

- () 本集團將繼續實施出售未償還應收貸款及應收貸款利息的措施；
- () 本集團將繼續採取措施以加快處置金融資產投資，包括股權投資及不良資產組合；
- () 本集團將繼續就借款清償及／或再融資與若干銀行及其他借款之貸款人或其他財務機構進行磋商；及
- () 本集團將於需要時向現有及其他貸款人獲取額外信貸融資。

董事已審閱管理層所編製涵蓋自2⁰24年6月3⁰日起不少於十二個月期間的本集團現金流量預測。彼等認為，經考慮上述計劃及措施，本集團將擁有充足營運資金為其營運提供資金及履行其到期的財務責任。因此，董事信納按持續經營基準編製本集團的簡明綜合財務報表屬適當。

儘管上文所述，本集團能否實現上述計劃及措施仍存在重大不確定性。本集團能否持續經營取決於()能否就有關逾期其他貸款之法院命令成功達成和解；()出售金融資產投資、未償還應收貸款及應收貸款利息的計劃及措施能否成功並及時實施；()本集團現有貸款人的持續支援，即其不會要求立即償還相關借款；及()需要時成功獲得新的融資來源。

倘本集團未能實現上述計劃及措施且無法持續經營，則須進行調整以將本集團資產的賬面值撇減至可收回金額、就可能產生的任何進一步負債計提撥備，以及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響尚未在該等未經審核簡明綜合財務報表內反映。

2. 編製基準

本集團截至2⁰24年6月3⁰日止六個月之未經審核中期簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)《中期財務報告》以及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄D2的適用披露規定而編製。

於2⁰24年6月3⁰日的未經審核簡明綜合財務狀況表所載的有關截至2⁰23年2月3日止年度之財務資料僅作為比較資料，並不構成本公司於該年度的法定年度綜合財務報表，但有關資料乃摘錄自該等綜合財務報表。有關根據公司條例(香港法例第622章)(「公司條例」)第436條須予披露之該等法定財務報表之進一步資料如下：

本公司已按照公司條例第62(3)條及附表6第3部的規定，呈交截至2⁰23年2月3日止年度之綜合財務報表予公司註冊處處長。本公司核數師已就截至2⁰23年2月3日止年度之綜合財務報表作出報告。核數師報告提出保留意見，並載有根據公司條例第47(2)及第47(3)條之陳述，及核數師報告並無載有根據公司條例第46(2)條之陳述。

3. 主要會計政策

除下述於本期內財務報表首次採用的新及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)以外，編製截至2⁰24年6月3⁰日止六個月之此等未經審核中期簡明綜合財務報表所採用的會計政策與編製截至2⁰23年2月3日止年度之年度綜合財務報表所採用的會計政策一致。

香港財務報告準則第6號修訂本	售後租回之租賃負債
香港會計準則第1號修訂本	負債分類為即期或非即期(「2020年修訂本」)
香港會計準則第1號修訂本	附帶契諾之非流動負債(「2022年修訂本」)
香港會計準則第7號及香港財務報告準則第7號修訂本	供應商融資安排

適用於本集團的經修訂香港財務報告準則的性質及影響如下：

- (a) 香港財務報告準則第 6 號修訂本闡明賣方承租人在計量售後租回交易中產生的租賃負債時使用的要求，以確保賣方承租人不確認與其保留的使用權相關的任何收益或虧損金額。由於本集團並無具有可變租賃付款且並非基於自首次應用香港財務報告準則第 6 號日期起產生之指數或利率的售後租回交易，故該等修訂本並無對本集團的財務狀況或表現產生任何影響。
- (b) 2020 年修訂本澄清將負債分類為即期或非即期的規定，包括延遲清償權的含義，以及延遲清償權必須在報告期末存在。負債的分類不受實體行使其延遲清償權的可能性的影響。該等修訂亦澄清，負債可用其自身的權益工具清償，以及僅當可轉換負債中的轉換選擇權本身作為權益工具入賬時，負債的條款方不會影響其分類。2022 年修訂本進一步澄清，在貸款安排產生的負債契約中，只有實體於報告日期或之前必須遵守的契約才會影響負債分類為流動或非流動。對於實體於報告期後 2 個月內必須遵守未來契約的非流動負債，須進行額外披露。本集團已重新評估其於 2023 年及 2024 年 月 日的負債條款及條件，並認為其負債分類為流動或非流動於首次應用該等修訂本後維持不變。因此，該等修訂本並無對本集團的財務狀況或表現產生任何影響。
- (c) 香港會計準則第 7 號及香港財務報告準則第 7 號修訂本闡明供應商融資安排的特點，並規定須就該等安排作出額外披露。該等修訂本的披露規定旨在協助財務報表使用者了解供應商融資安排對實體的負債、現金流量及流動資金風險的影響。於實體應該等用修訂本的首個年報期間的任何中期報告期間，本集團須披露供應商融資安排的相關資料。由於本集團並無供應商融資安排，因此該等修訂本對中期簡明綜合財務資料並無任何影響。

4. 經營分部資料

就管理而言，本集團按產品劃分業務單位，並設有以下可呈報分部：

- (a) 投資分部指以公允值計量且其變動計入損益的金融資產及應收貸款的投資；及
- (b) 物業租賃分部指為獲取租金收入及／或資本增值目的持有物業。

管理層個別監察本集團經營分部業績，以便作出資源分配決策及評估表現。分部表現按可呈報分部溢利／虧損評估，即計量經調整除稅前溢利／虧損。經調整除稅前溢利／虧損之計量與本集團除稅前溢利／虧損貫徹一致，惟有關計量不包括非租賃相關財務費用、攤佔聯營公司及合營企業業績以及企業開支。

由於主要營運決策者並無定期審閱分部資產及負債，因此並無呈列分部資產或負債。

截至2024年6月30日止六個月(未經審核)

	投資 千港元	物業租賃 千港元	總額 千港元
收益			
—租金收入	—	46,961	46,961
—上市證券股息收入	—	—	—
	<u>—</u>	<u>46,961</u>	<u>46,961</u>
分部溢利	<u>17,682</u>	<u>11,445</u>	<u>29,127</u>
其他未分配收入、收益及虧損			2,203
企業開支			(34,840)
財務費用(撇除租賃負債利息)			(243,615)
攤佔下列之虧損：			
—聯營公司			(262)
—合營企業			<u>(93,949)</u>
除稅前虧損			(341,336)
稅項			<u>6,463</u>
期內虧損			<u>(334,873)</u>

截至2023年6月30日止六個月(未經審核)

	投資 千港元	物業租賃 千港元	總額 千港元
收益			
—租金收入		5,6	5,6
—上市證券股息收入	2	—	2
	<u>2</u>	<u>5,6</u>	<u>5,63</u>
分部溢利	<u>2,46</u>	<u>,288</u>	3,434
其他未分配收入、收益及虧損			(09)
企業開支			(47,5)
財務費用(撇除租賃負債利息)			(93,44)
攤佔下列之溢利：			
—聯營公司			5,52
—合營企業			<u>45,307</u>
除稅前虧損			(76,8)
稅項			<u>7,86</u>
期內虧損			<u>(69,595)</u>

地域資料

來自外部客戶的收益

	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2024年 千港元	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2023年 千港元
香港	-	2
中華人民共和國(「中國」)	46,961	5,6
	<u>46,961</u>	<u>5,63</u>

以上收益資料乃基於客戶所在的地點。

5. 收益及其他收入、收益及虧損

收益分析如下：

	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2024年 千港元	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2023年 千港元
其他來源收益		
總租金收入	46,961	5,6
上市證券股息收入	-	2
	<u>46,961</u>	<u>5,63</u>

其他收入、收益及虧損分析如下：

	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2024年 千港元	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2023年 千港元
利息收入：		
— 應收一家合營企業款	-	3,300
— 應收貸款	36,133	53,535
— 銀行存款	43	500
匯兌收益淨額	19	8
出售物業、廠房及設備之虧損淨額	-	(44)
出售以公允值計量且其變動計入損益的金融資產之收益	-	,497
其他	2,142	(646)
	<u>38,337</u>	<u>58,223</u>

6. 財務費用

財務費用分析如下：

	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2024年 千港元	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2023年 千港元
銀行貸款利息	6,097	7,780
其他貸款利息	237,518	85,684
租賃負債利息	1,738	,849
	<u>245,353</u>	<u>95,269</u>

7. 稅項

由於本公司及其於香港之附屬公司於兩段報告期間並無錄得應課稅溢利或錄得稅務虧損，故並沒有提撥香港利得稅。

於報告期間之中國企業所得稅(「**企業所得稅**」)乃本公司於中國之附屬公司以本集團的估計應課稅溢利根據適用的相關所得稅法例計算所得之稅項支出。根據中國企業所得稅法(「**企業所得稅法**」)及企業所得稅法實施細則，本公司於兩段報告期間在中國之附屬公司之稅率為25%。

於兩段報告期間自本公司於中國之附屬公司收取股息收入之預扣稅按5%稅率計算。

	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2024年 千港元	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2023年 千港元
即期：		
中國企業所得稅－期內支出	-	-
遞延	<u>(6,463)</u>	<u>(7,860)</u>
期內之稅項抵免總額	<u>(6,463)</u>	<u>(7,860)</u>

8. 除稅前虧損

本集團除稅前虧損經已扣除／(計入)：

	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2024年 千港元	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2023年 千港元
物業、廠房及設備之折舊	2,888	6,092
使用權資產之折舊	1,911	,856
以公允值計量且其變動計入損益的金融資產之 公允值變動	21,431	48,037
僱員福利開支(包括董事及聯席行政總裁酬金)：		
工資及薪金	22,028	28,300
退休金計劃供款(定額供款計劃)	1,145	,327
	<u>23,173</u>	<u>29,627</u>
投資物業項下經營租賃之租金收入，扣除支銷 3,250,000港元(截至2023年6月30日止六個月： 4,679,000港元)	(43,746)	(46,932)
金融資產減值撥回淨額	(4,717)	(3,698)
投資物業之公允值變動	<u>19,107</u>	<u>28,054</u>

9. 本公司普通權益持有人應佔每股虧損

本公司普通權益持有人應佔每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算所得：

	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2024年 千港元	(未經審核) 截至6月30日止六個月 2023年 千港元
用以計算每股基本及攤薄虧損之本公司普通權益 持有人應佔期內虧損	<u>(306,999)</u>	<u>(94,260)</u>
	截至6月30日止六個月 2024年 千股	截至6月30日止六個月 2023年 千股
股份數目：		
用以計算每股基本及攤薄虧損之期內已發行 普通股加權平均數	<u>2,304,850</u>	<u>2,304,850</u>

用於計算每股基本及攤薄虧損所用分母與上述計算本公司普通權益持有人應佔的每股基本及攤薄虧損的分母相同。

由於本公司尚未發行可換股債券對所呈列的每股基本虧損金額具有反攤薄效應，因此截至2023年6月30日止六個月並無對所呈列的每股基本虧損金額作出任何攤薄調整。截至2024年6月30日止六個月，本集團並無已發行潛在攤薄普通股。

10. 股息

董事會議決不宣派任何截至2⁰24年6月3⁰日止六個月之中期股息(截至2⁰23年6月3⁰日止六個月：無)。

11. 應收賬款

本集團給予其貿易客戶3⁰至6⁰日信用期。

下列是按發票日為基準之應收賬款與相對之收益確認日期相約之應收賬款於各報告期末之賬齡分析：

	於2024年 6月30日 千港元	於2 ⁰ 23年 2月3日 千港元
3 ⁰ 日內	9,751	63 6
3 至 6 ⁰ 日	2,375	
	<u>12,126</u>	<u>63 6</u>

12. 承擔

本集團於報告期末有以下資本承擔：

	於2024年 6月30日 千港元	於2 ⁰ 23年 2月3日 千港元
已訂約但未計提： 物業、廠房及設備	<u>2,408</u>	<u></u>

業務回顧

2⁰24年年初，全球經濟活動和世界貿易企穩回升，各國對電子產品、尤其是高科技和人工智能應用半導體的需求旺盛，刺激著亞洲數個經濟體的出口及全球貿易復蘇。全球通脹下行的勢頭亦正在放緩。2⁰24年6月，儘管美國的通脹數據符合市場預期，但由於美聯儲須對通脹率可堅定邁向2%的目標抱有更大信心時才會開啓降息，因此其依舊維持基準利率不變，而歐洲央行則率先開啓了降息周期。美元的強勢地位已導致多國貨幣貶值、物價飛漲，於截至2⁰24年6月3⁰日止六個月(「**2024年期間**」)離岸人民幣兌美元匯率已下跌約2.5%。有別於外部環境，由於有效需求不足、市場信心弱、若干行業產能過剩以及貨幣政策傳導受阻等，中國國內經濟於2⁰24年上半年一直面臨著較大的通縮壓力，但於2⁰24年期間，中國國內生產總值仍實現了5%的同比增長，在世界主要經濟體中表現亮眼。為順應全球邁向低碳經濟的大趨勢，中國政府積極推動綠色低碳轉型，尤其在兩大領域(即新能源汽車和太陽能發電)已取得了全球領先地位。

光伏發電作為太陽能發電的主流技術與應用，其技術迭代和產能擴張在過去幾年於中國發展迅猛，目前已形成行業產能過剩、產業鏈競爭激烈、盈利顯著下滑的光伏市場態勢。在此背景下，只有資金充裕、技術優勢明顯、管理能力突出的企業才有能力在行業洗牌中存活下來。2⁰24年期間，市況下滑導致中國光伏行業的整體銷售低於預期。儘管如此，由本公司合營企業北京靈駿新能源科技有限責任公司(「**北京靈駿**」)所投資的光伏電池組件項目公司在多個範疇上(包括技術研發、生產管理、銷售管理及品牌營銷)都取得了一定程度的提升，夯實了核心競爭力。於回顧期內，其自主研發的突破性的銅柵綫異質結光伏電池不僅在產能、良率及電池效率三個指標上皆已達成預設目標，該技術成果更於上海舉行的第十七屆國際太陽能光伏與智慧能源(上海)大會暨展覽會上得到了展示，進而提高了項目公司及產品的知名度。

於2024年6月，本集團投資的首個分布式光伏發電項目已完成建設並投入運營，發電效率優於預期。截至2024年7月末，本集團擁有超過35個分布式光伏發電儲備項目，共覆蓋屋頂面積超5萬平方米，預測可裝機規模超7兆瓦，涵蓋學校、醫院、碼頭、工廠、寫字樓、物流園、商業城的屋頂，為多業態布局奠定了基礎。

傳統能源板塊方面，本公司之合營企業中海油氣(泰州)石化有限公司(「**中海油氣**」)進行了產品結構優化調整，使其於2024年期間實現了新的突破，特色潤滑油產品及其他高附加值產品的產量和銷量均達到了中海油氣自投入運營以來的最高值。然而，由於地緣政治衝突使國際原油(用於中海油氣生產過程的原材料之一)價格較為波動導致原油平均採購成本上漲，人民幣兌美元匯率持續走弱提高了原油結算的匯率風險，而中海油氣產品售價的調整未能追趕上原油價格的漲幅，中海油氣於2024年期間錄得虧損，但其將努力於年末前實現扭虧為盈。

投資

本集團扎根投資業務數十年，不時根據社會及行業大趨勢調整自身的投資戰略。於回顧期內，本集團透過全面收縮不良資產投資及資產管理業務，並投放內部資源聚焦布局分布式光伏發電項目和電動汽車充電樁項目的投資，取得了良好的開端。針對存量股權投資項目，本集團投資管理團隊定期梳理各個項目的最新進展，時刻關注市場動態，尋找合適時機推動項目退出。

本集團投資於若干中國企業，並由本集團歸類為以公允值計量且其變動計入損益的金融資產。於2024年6月30日，NTT Securities(定義如下)為本集團最重大的金融資產投資，其賬面值佔本集團總資產約2.8%(2023年2月3日：3.0%)。有關NTT Securities之進一步詳情載列如下：

本集團已向一項信托(「NT Trust Scheme」)合共投資人民幣55,000,000元(相當於約553,220,000港元)，該信托由國民信托有限公司管理，並持有投資於中國涿州及瀋陽物業發展投資之有限責任合夥組合。於2024年6月30日，以公允值計量且其變動計入損益的NT Trust Scheme的賬面值為約2,740,000港元(2023年2月3日：23,800,000港元)，並佔本集團總資產約2.8%(2022年2月3日：3.0%)。2024年期間本集團以公允值計量且其變動計入損益的金融資產之公允值變動所錄得約2,430,000港元(截至2023年6月30日止六個月(「2023年期間」)：48,370,000港元)之虧損中，約7,393,000港元(2023年期間：23,846,000港元)虧損乃歸因於NT Trust Scheme於2024年6月30日之公允值變動。於2024年期間，本集團並無收到NT Trust Scheme之任何分派(2023年期間：無)。根據本集團目前的投資策略，於NT Trust Scheme之權益乃持有待售，並於簡明綜合財務狀況表內列為流動資產。

本集團投資於金融資產旨在從其投資升值賺取回報並從中取得收入。董事會認為，本集團金融資產投資之表現取決於被投資公司之財務及經營表現，以及市場氣氛，而該等因素受利率變動、國家政策以及主要經濟體之表現所影響。本集團將繼續採取審慎投資原則，並密切監察其投資組合之表現，適時調整其投資策略。為應對潛在的市場波動和經濟衰退，本集團一方面加快變現其到期投資，另一方面降低中長期投資比重，以改善流動資金狀況。

物業租賃

本集團物業租賃業務於2024年期間的租金收入約469,600,000港元，較2023年期間約5,600,000港元減少約9.0%，主要是由於需求低迷使本集團出租物業所在地區及商圈的租賃市場整體價格自2023年起持續下滑，2024年期間本集團新租戶及續約租戶的成交租金因而走低，導致在2024年期間本集團出租物業整體出租率維持與2023年期間相若的水平的情況下，本集團租金收入錄得負增長。於2024年期間，本集團該分部的收益來自於本集團位於中國北京的一個投資物業—東環廣場，包括出租公寓、商鋪及寫字樓。於回顧期內，為提高東環廣場商寫的

競爭力，本集團之物業經營團隊以「滿租經營、穩定收入」為目標，充分探討和分析市場上其他租賃模式用於東環廣場的可行性，並以月度為基準收集周邊競爭物業的租金價格、出租率、物業費、佣金成本等各項現時關鍵數據，及時掌握市場動態，藉此促進本集團實現其物業租賃分部的目標。在公寓物業出租方面，本集團物業管理團隊通過升級改造公寓內外部的設施設備，維護東環廣場高端公寓的品牌及高端形象，從而提升本集團現有租戶滿意度和協助本集團吸引新租戶。

展望及前景

進入2⁰24年下半年，金融市場對美聯儲於2⁰24年9月降息的預期高漲。如美國開啓降息周期，將引發國際資本逐漸回流新興市場，為新興市場資產和資本市場提供支持。隨著中國中央政府於2⁰24年5月7日出台了一系列支持房地產行業的舉措，各個地方政府後續積極跟進，利好政策不斷出台，向市場釋放持續「去庫存、穩市場」的信號，提振了市場信心。儘管如此，中國整個房地產行業仍在市場逆境中努力復甦及站穩陣腳，部分有能力的房企也開始構建新的發展模式，以強化自身的盈利結構。房地產和基礎設施投資等作為驅動過往中國經濟增長的強大引擎，已逐漸達到飽和。鑑於中國政府極需尋找新的增長動力，「發展新質生產力」成為新的目標。何謂新質生產力？根據習近平主席，即聚焦現代化產業體系建設的重點領域和薄弱環節，增加高質量科技供給，培育發展新興產業和未來產業，積極運用新技術改造提升傳統產業。作為投資導向型企業，本公司連同其附屬公司將積極引導被投資公司向高技術、高效能、高質量發展。此外，本集團將會深耕新能源產業，在「光、儲、充」業務領域多元化投資，奮力打造光伏電池及組件領域的技術領先，同時加快推動傳統石油煉化產業的產品向精細化工方向轉型升級。

財務回顧

本公司擁有人應佔虧損已由2⁰23年期間約94,26^{0,000}港元增加約22.6%至2⁰24年期間約36,999⁰⁰⁰港元，而本公司普通權益持有人應佔每股基本虧損由2⁰23年期間的4.9港仙增加至2⁰24年期間的 3.32港仙，主要由於以下各項因素：

- () 由於本集團不再就其若干應收貸款(根據本集團會計政策，於2⁰24年6月3⁰日，該等款項已逾期一年以上)計入應計利息收入，本集團所持應收貸款確認的利息收入由2⁰23年期間約 53,535⁰⁰⁰港元減少至2⁰24年期間約36,33⁰⁰⁰港元；及
- () 本集團於2⁰24年期間攤佔中海油氣(本公司一間合營企業，主要從事原油加工業務以及生產及銷售石化產品)虧損約83,646⁰⁰⁰港元，而其於2⁰23年期間則攤佔中海油氣溢利約5⁰, 62⁰⁰⁰港元，乃由於2⁰24年期間中海油氣的業績下滑所致。

收益

本集團2⁰24年期間的租金收入為約4696⁰⁰⁰港元(2⁰23年期間：5,6⁰⁰⁰港元)，減少約9%，主要由於2⁰24年期間本集團出租物業地區之需求低迷，導致每平方米單位租金下跌。

其他收入、收益及虧損

本集團其他收入、收益及虧損由2⁰23年期間約 58,223⁰⁰⁰港元減少至2⁰24年期間約38,337⁰⁰⁰港元，主要由於本集團不再就其若干應收貸款(根據本集團會計政策，於2⁰24年6月3⁰日，該等款項已逾期一年以上)計入應計利息收入，導致本集團所持應收貸款確認的利息收入減少。

以公允值計量且其變動計入損益的金融資產之公允值變動

本集團的以公允值計量且其變動計入損益的金融資產之公允值虧損由2023年期間約48,37,000港元減少至2024年期間約2,43,000港元，主要由於()本集團就其主要金融資產NTT Securities確認的公允值虧損金額由2023年期間約23,846,000港元減少至2024年期間約7,393,000港元；及()本集團於2023年期間就其不良資產組合錄得之公允值虧損約4,575,000港元，轉為本集團於2024年期間錄得之公允值收益約62,000港元。

行政費用

本集團之行政費用由2023年期間約64,64,000港元減少至2024年期間約48,34,000港元，主要由於在2024年期間撥回財務擔保合約之負債準備，而2023年期間並無相關撥回。

財務費用

本集團的財務費用由2023年期間約95,26,000港元增加至2024年期間約245,353,000港元，主要由於2024年期間本集團錄得額外利息及相關支出。

攤佔合營企業損益

本公司攤佔合營企業損益由2023年期間溢利約45,37,000港元轉為2024年期間虧損約93,949,000港元，主要由於2024年期間中海油氣(本公司一間合營企業)業績下滑，而此情況主要由於原油(用於中海油氣生產過程的原材料之一)價格上漲及人民幣兌美元貶值所致。

匯兌風險

於2024年期間，本集團的主要資產、負債、收入及支出均以港元、人民幣及美元(「美元」)計值。董事會認為，於可預見未來，人民幣仍然將會是受管制之貨幣。雖然市場普遍預期人民幣之波動將會增加，然而董事會預期其將不會對本集團之財務狀況構成任何重大的負面影響。然而，董事會將會密切關注人民幣匯率的未來走勢，並且在有需要時制訂適當的措施。

此外，就其他外幣而言，董事會並不預期將會對本集團構成任何重大的匯兌風險。

於2⁰24年期末，除人民幣外，本集團並無以任何外幣單位記賬之重大負債。同時，本集團於2⁰24年期間並無簽訂任何合同形式的對沖交易。

庫務政策

本集團已採取保守之庫務政策，據此，本集團一直掌控其投資成本，並有效管理其投資回報。本集團已訂定指引，監督及監控其所面臨之投資風險及管理其資本。本集團亦藉著進行持續信貸評估及評價其客戶之財務狀況，致力減少其所面臨之信貸風險。董事會密切審視本集團之流動資金狀況，確保本集團在任何時候均有足夠流動資金應付其資金需求。

現金狀況

	於2024年 6月30日 千港元	於2 ⁰ 23年 2月3日 千港元
現金及銀行結餘	<u>61,792</u>	<u>57,333</u>

本集團於2⁰24年6月3⁰日的現金及銀行結餘約6,792,000港元，較於2⁰23年2月3日的約57,333,000港元有所增加，主要是由於本集團於2⁰24年期間收取有關應收貸款的還款款項。於2⁰24年6月3⁰日，本集團之現金及銀行結餘主要以人民幣計值。

於2⁰24年6月3⁰日，本集團之現金及銀行結餘按下列貨幣計值：

	於2024年 6月30日	於2 ⁰ 23年 2月3日
港元	9.5%	5.0%
人民幣	90.5%	94.7%
美元	0.0%	0.3%
	<u>100.0%</u>	<u>100.0%</u>

除若干交易以港元及美元進行外，本集團絕大部分業務均以人民幣進行。人民幣兌港元、美元或其他外幣乃按照中國人民銀行設定的匯率兌換。人民幣兌港元、美元及其他外幣的價值或會波動，並受中國政治及經濟狀況變化等因素的影響。本集團並無採用任何金融工具作對沖用途。然而，本集團將持續評估所面臨的外匯風險，以針對可能出現的外匯風險釐定所需的對沖政策。

營運資金及借款

於2⁰24年6月3⁰日，本集團之借款總額約為3,5⁰8,877,⁰⁰⁰港元。該等借款的組成概述如下：

	於2024年 6月30日 千港元	於2 ⁰ 23年 2月3日 千港元
短期借款	3,468,351	3,485, ⁰ 49
長期借款	40,526	66,887
借款總額	3,508,877	3,55 ,93 6
減：現金及銀行結餘	61,792	57,333
借款淨額	<u>3,447,085</u>	<u>3,494,⁰63</u>

於2⁰24年期間，本集團所有借款之利息均是以固定及浮動利率計算，介乎年利率3.7%至年利率27.6% (2⁰23年期間：年利率3.6%至年利率27.6%)。

於2⁰24年6月3⁰日，本集團尚未償還之長期及短期借款按下列貨幣計值：

	於2024年 6月30日 千港元	於2 ⁰ 23年 2月3日 千港元
人民幣	<u>3,508,877</u>	<u>3,55 ,93 6</u>

於2⁰24年6月3⁰日，本集團尚未償還之長期及短期借款按下列貨幣計值：

	於2024年 6月30日 千港元	於2 ⁰ 23年 2月3日 千港元
固定利率	1,438,149	,45 687 6
浮動利率	2,070,728	2, 95, 0 0
	<u>3,508,877</u>	<u>3,55 ,93 6</u>

於2⁰24年6月3⁰日，本集團長期及短期借款到期情況如下：

	於2024年 6月30日 千港元	於2 ⁰ 23年 2月3日 千港元
應償還銀行貸款：		
一年內或按要求	153,888	6,7 ⁰⁰
第二年	7,667	33,775
第三至第五年(包括首尾兩年)	—	—
	<u>161,555</u>	<u>95,475</u>
應償還其他貸款：		
一年內或按要求	3,314,463	3,323,349
第二年	—	—
第三至第五年(包括首尾兩年)	32,859	33, 2
	<u>3,347,322</u>	<u>3,35 64 6</u>
	<u>3,508,877</u>	<u>3,55 ,98 6</u>

於2⁰24年6月3⁰日，本集團之借貸比率(即借款總額除以本公司擁有人應佔股權計算所得)及流動比率(即流動資產除以流動負債計算所得)分別為2.6%(2⁰23年2月3日：4%)及0.8(2⁰23年2月3日：0.8)。該等比率為本集團管理層用以計量本集團槓桿水平之主要表現指標，以確保本集團於任何時候有可應付其財務責任之流動資金。本集團將通過加快收回未償還應收貸款及出售金融資產投資(包括股權投資及不良資產組合)以致力改善其流動性，其將為本集團帶來合理回報。

於2⁰24年6月3⁰日，本集團之現金及銀行結餘約為62,000,000港元，而賬面總值約為3,468,000,000港元之計息銀行及其他借款須自報告期末起十二個月內償還，包括()於報告期末前尚未按照預定還款日期償還之借款約94,000,000港元；及()原定到期日為距報告期末一年以上之借款約2,825,000,000港元(因延遲支付若干借款之利息，已重新分類至流動負債)。於2⁰24年6月，由於未能償還逾期其他借款，因此中國內地法院頒令凍結本集團若干銀行結餘及其他資產。截至批准本公佈日期，除逾期其他借款外，本集團並無收到任何須即時償還銀行及其他借款之要求。於批准本公佈日期，本集團一直積極聯絡貸款人，以就有關逾期其他借款之法院命令達成和解，並就延長若干其他上述借款之還款日期與相關貸款人進行磋商。此外，於2⁰24年6月27日，本公司與一名獨立第三方廣東珠光集團有限公司(「廣東珠光」)訂立貸款轉讓協議(「貸款轉讓協議」)，據此本公司已同意出售及轉讓，而廣東珠光同意向本公司購買本公司連同其六家全資附屬公司(作為貸款人)與合共54名獨立第三方借款人訂立之貸款協議(「貸款協議」)中及其項下自2⁰24年 月 日起計入本公司之一切權利、所有權、利益及權益(包括但不限於2⁰23年2月3日本集團根據貸款協議墊付之未償還本金總額及利息約人民幣2,200,000,000元(相當於約2,429,000,000港元)之貸款(「貸款」)以及其項下設立之所有抵押)(「貸款權益」)，而代價須由廣東珠光以下列方式償付：()訂立轉移契約以承擔東環(北京)物業管理有限公司(本公司一間全資附屬公司)於兩份委託貸款協議(「委託貸款協議」)的義務(包括但不限於未償還本金總額約人民幣1,880,000,000元(相當於約2,075,000,000港元)的相關委託貸款(「委託貸款」)償還義務、解除所有現有抵押、擔保及股份質押，及根據委託方及貸

款人要求提供新抵押、擔保及／或股份質押(倘需要))(**「債務轉移」**)；以及()於貸款轉讓協議項下擬進行之交易(**「交易事項」**)完成(**「完成」**)時轉讓位於中國廣東省之若干停車位(**「目標物業」**)。完成須待(其中包括)本公司獨立股東在本公司將予召開之股東特別大會上通過批准貸款轉讓協議和交易事項的所有必要決議案後方可落實。倘落實交易事項，其將為本集團提供良機以在可預見的時間範圍及相對較短的時間內大幅收回貸款協議項下大部分結欠本集團的未償還款項，從而最大限度地減少與貸款權益相關的不確定性及信貸風險及本集團將就收取未償還貸款權益而產生的行政費用，債務轉移可為本集團提供清償委託貸款的良機，而本集團於委託貸款協議項下的權利及負債可獲解除。向本集團轉讓目標物業可使本集團能夠擴大及多元化其優質資產的投資物業組合，並加強本集團的收入基礎及為本集團產生穩定的現金流量。貸款轉讓協議及交易事項之進一步詳情載於本公司日期為2⁰24年6月27日及2⁰24年7月3日之公佈。

鑑於上述情況，董事在評估本集團持續經營能力時，已仔細考慮本集團未來流動資金需求、經營業績及可用資金來源。為管理營運資金並改善本集團財務狀況，已制定以下計劃及措施：

- () 本集團將繼續實施出售未償還應收貸款及應收貸款利息的措施；
- () 本集團將繼續採取措施以加快處置金融資產投資，包括股權投資及不良資產組合；
- () 本集團將繼續就借款清償及／或再融資與若干銀行及其他借款之貸款人或其他財務機構進行磋商；及
- () 本集團將於需要時向現有及其他貸款人獲取額外信貸融資。

董事已審閱管理層所編製涵蓋自2⁰24年6月3⁰日起不少於十二個月期間的本集團現金流量預測。彼等認為，經考慮上述計劃及措施，本集團將擁有充足營運資金為其營運提供資金及履行其到期的財務責任。因此，董事信納按持續經營基準編製本集團的簡明綜合財務報表屬適當。

儘管上文所述，本集團能否實現上述計劃及措施仍存在重大不確定性。本集團能否持續經營取決於()能否就有關逾期其他貸款之法院命令成功達成和解；()出售金融資產投資、未償還應收貸款及應收貸款利息的計劃及措施能否成功並及時實施；()本集團現有貸款人的持續支援，即其不會要求立即償還相關借款；及()需要時成功獲得新的融資來源。

倘本集團未能實現上述計劃及措施且無法持續經營，則須進行調整以將本集團資產的賬面值撇減至可收回金額、就可能產生的任何進一步負債計提撥備，以及將非流動資產及非流動負債分別重新分類為流動資產及流動負債。該等調整的影響尚未在本公佈所載本公司於2⁰24年期間的未經審核簡明綜合財務報表內反映。

資產抵押

於2⁰24年6月3⁰日，本集團已將其賬面總額為約2,44,97,000港元(2⁰23年2月3日：2,78,36,000港元)之若干投資物業作為本集團獲授予一般性銀行融資、其他貸款及一名獨立第三方的其他應付款的條件。

承擔

於2⁰24年6月3⁰日，本集團有關購買物業、廠房及設備之已訂約但尚未於其未經審核簡明綜合財務報表中計提之資本開支約為2,48,000港元(2⁰23年2月3日：無)。預計資本開支將透過本集團內部資源以現金結清。

或然負債

於2⁰₂₄年6月3⁰日，本集團為本公司一家合營企業的貸款提供約2,350,848,000港元(2⁰₂₃年2月3日：2,839,400,000港元)的企業擔保。

股本結構

於2⁰₂₄年6月3⁰日，本公司之股東資金約為2,792,489,000港元，較2⁰₂₃年2月3日約3,979,200,000港元減少約327,303,000港元或約⁰%。減少主要由於以下事項所致：()2⁰₂₄年期間的本公司擁有人應佔虧損；及()因人民幣兌港元於2⁰₂₄年期間貶值，導致換算海外業務產生之匯兌虧損計入匯兌換算儲備。

人力資源

於2⁰₂₄年6月3⁰日，本集團於香港及中國共聘用53名員工(2⁰₂₃年2月3日：55名員工)。於2⁰₂₄年期間，僱員福利開支總額為約23,730,000港元，而2⁰₂₃年期間為約29,027,000港元。

於2⁰₂₄年期間，本集團為其僱員提供符合相關司法權區市場慣例且具有競爭性的薪酬制度。本集團各僱員之薪酬組合為下列四個主要成分之部分或全部之組合或修改：()基本工資；()獎勵花紅；()購股權(本公司於本中期業績公佈日期並無生效之購股權計劃)；及()其他福利，如法定退休計劃及醫療保險。各僱員之獎勵花紅及購股權乃參照僱員狀況、表現及其對本集團整體成功之貢獻能力釐定。本集團的薪酬政策於2⁰₂₄年期間內維持不變。本集團根據僱員各自的工作性質、市場情況、個人表現及資歷向僱員提供薪酬。由於本集團將事業發展視為其僱員的重要方面，故本集團已於2⁰₂₄年期間根據其需求向僱員提供持續的培訓。

中期股息

董事會議決不宣派任何截至2⁰₂₄年6月3⁰日止六個月的中期股息(2⁰₂₃年期間：無)。

企業管治

為符合股東(「股東」)利益，本公司致力維持高水平的企業管治。

除下文所述之偏離事件外，本公司於2⁰24年期間已遵守上市規則附錄 第2部分所載之《企業管治守則》(「守則」)之所有適用守則條文。

守則之守則條文第 12.2 條規定，主席及行政總裁之角色應有區分，不應由同一名人士兼任。於回顧期間，由於朱慶淞先生(「朱先生」)擔任本公司主席(「主席」)兼其中一名聯席行政總裁，故本公司並無獨立之主席及行政總裁職位。董事會相信由同一名人士兼任主席及行政總裁／聯席行政總裁之角色，可確保本集團內之貫徹領導及可令本集團之整體策略規劃更有效及具效率。董事會認為目前安排之權力及授權平衡將不受削弱，而此架構將得以使本公司作出及推行決策。

守則之守則條文第F.2.2條規定，董事會主席應出席公司股東週年大會。主席朱先生因有其他事務而未能出席本公司於2⁰24年6月26日舉行之股東週年大會(「股東週年大會」)。朱先生將盡力出席本公司日後所有股東週年大會，除非出現意外或特別情況導致其無法出席。

根據守則之守則條文第B.2.4(b)條，若發行人的董事會內所有獨立非執行董事均在任超過九年，發行人應在下次的股東週年大會上委任一名新的獨立非執行董事。於股東週年大會日期，所有獨立非執行董事(即梁青先生、張璐先生及洪木明先生)已於董事會在任超過九年。然而，由於本公司當時仍在物色合適人選，故未能於股東週年大會上委任一名新的獨立非執行董事加入董事會。本公司將於作出相關委任後刊發進一步公佈。

遵守標準守則

本公司就董事及有關僱員(定義見守則)進行證券交易的行為守則，已採納不遜於上市規則附錄 3所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》(「標準守則」)所訂的標準。

經具體查詢後，所有董事均確認於2⁰24年期間內已遵守標準守則及本公司有關董事證券交易行為守則所訂的標準。

購回、出售或贖回本公司的上市證券

於2⁰24年期間，本公司或其任何附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期財務報告

本公司之2⁰24年期間中期報告將於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.bjinternational.com.hk)刊載。

審核委員會

本公司根據上市規則成立審核委員會(「**審核委員會**」)，其具有書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審閱及監督本集團財務報告流程及風險管理及內部控制系統。於本公佈日期，審核委員會包括三名獨立非執行董事，即洪木明先生、梁青先生和張璐先生。洪木明先生為審核委員會主席。

本集團於截至2⁰24年6月3⁰日止六個月的未經審核簡明綜合財務業績已獲審核委員會審閱。

致謝

本集團有賴各股東的鼎力支持和全體員工努力不懈的竭誠服務以達至本集團的業務目標，董事會向彼等致以深切謝意。

代表董事會
銀建國際控股集團有限公司
主席、聯席行政總裁兼執行董事
朱慶淞

香港，2⁰24年8月28日

於本公佈日期，董事會成員包括朱慶淞先生(又名朱慶伊)(主席及聯席行政總裁)、陳永存先生(聯席行政總裁)、唐倫飛先生、翁鍵先生及張文廣先生均為執行董事；陳志偉先生為非執行董事，以及梁青先生、張璐先生及洪木明先生均為獨立非執行董事。